

1.基本明細(分掛)からの明細複写(コピー)の追加機能

分類または文字等で、データを検索し、基本単価の明細を表示します。

通常はそのままメニューの明細表コピー(Y)をクリックして、明細表を複写しますが、元の明細のどれかの行の明細をさらに開いてその明細を複写することができます。

共通基本明細表									
閉じる(Q) 明細表コピー(Y) 印刷(P) ヘルプ(H)									
No	12898	均しコンクリート【人力打設】	無筋 18-8-25(20)-BB	m3	金額合	149,619	単価	14,960	
分類	コンクリート工	コンクリート工	人力打設		単位当	換算値	×	諸雑費	二次製
3 1 1					10	1	1		実行予
施工量					R162B				
No	明	コード	種 別	単位	数量	単 価	金 額		備考
1		30001	土木一般世話役	人	0.57	19,400	11,058	*	
2		30002	特殊作業員	人	0.79	16,500	13,035	*	
3		30003	普通作業員	人	1.25	13,600	17,000	*	
4		30620	生コンクリート(高炉)	m3	10.4	9,700	100,880		
5	+	21130	養生工 無筋構造物 一般養生	m3	10	477	4,770		
6		-2	諸 雑 費	%	7	41,093	2,876		

第5行目の「明」の列の「+」のセルをダブルクリックすると 下記のように その行の明細が開きます。ここで メニューの明細表コピー(Y)をクリックして 明細を複写できます。

(他の列をダブルクリックしますと 列により 別の処理を実行しますのでご注意ください。)

もとの明細表に戻るには「上層明細に戻る」のボタン を クリックします。

共通基本明細表									
閉じる(Q) 明細表コピー(Y) 印刷(P) ヘルプ(H)									
No	21130	養生工	無筋構造物 一般養生	m3	金額合	4,773	単価	477	上層明細に戻る
分類	コンクリート工	コンクリート工	養生工		単位当	換算値	×	諸雑費	二次製
3 110					10	1	1		実行予
施工量									
No	明	コード	種 別	単位	数量	単 価	金 額		備考
1		30003	普通作業員	人	0.3	13,600	4,080	*	
2		-2	諸 雑 費	%	17	4,080	693		

民間用システムでの機能追加

1. 内訳表印刷時の、直接工事費の文字を、変更できるようになりました。
下記画面にて 変更できます。

民間用見積システム (平成22年度後期第1版-10月) [データ領域:C:¥ADOBOKU¥2010b¥]
開じる(Q) 直前ページ(Z) 新規(N) 一覧(V) 検索(S) マスター(A) 機能(O) バックアップ(B) PDF(P) 終了(X)

工事No 9990 前 次 提出日 平 22年11月01日 (月)

工事名 上
下

地区区分 1 220 藤枝焼津岡部大井川

発注者 御中 均等

路線名

工事期間 __年__月__日 () ~ __年__月__日 ()

工事場所

支払条件

有効期限

その他

直接工事費

工事費計

変更回数

通常は「直接工事費」になっていますが、「材料費」等に打ち直すことができます。「直接工事費」以外の文字にした場合、「工事費計」の文字は、「計」に、「請負工事費」の文字は「合計金額」に自動的に変わります。

最大5文字まで入力できます。

2. 内訳表印刷時に、直接工事費の行の印字の有無を設定できます。
内訳表の画面のメニュー「印刷(P)」-「網目・罫線・印字開始位置の設定(W)」で 設定できます。

印字罫線の太さ 0
デフォルトは0です(0~9)

印字開始位置(縦方向) 0
デフォルトは0です(-9~9)

印字範囲調整 0
デフォルトは0です(-5~5)

網目 網目なし

網目パターン 交差

1枚当り行数 3行

罫線: 角の設定 丸 角

印字区分 明細表 代価表

直接工事費 有 無

Ok 中止